Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Casa de “Epitácio Pessoa”
GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

REQUERIMENTO No.                   /2021

Requerendo à Mesa Diretora, ouvido o Colendo Plenário, nos termos que
dispõe o artigo 112 c/c 117 inciso XVIII do Regimento Interno desta casa
de Leis, que se registre nos anais desta Casa um “VOTO DE
CONGRATULAÇÕES”, com a população de RIACHO DOS CAVALOS, pelo
60º aniversário do Município, a ser comemorado em 28 de dezembro de
2021.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência aos Excelentíssimos
Senhores Prefeito Eudes Vieira de Araújo à Rua Dr. Antonio Carneiro, 58 –
Centro CEP: 58.870-000 e Presidente da Câmara Municipal, Vereador Glidásio
José da Silva à Rua Dr. Antonio Carneiro, 128-264 – Centro CEP: 58.870-000.

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

     É com grande satisfação e orgulho que prestamos nossas homenagens à
população e às autoridades de Riacho dos Cavalos - PB por mais um
aniversário, e pela contribuição dada diariamente para o desenvolvimento
desse importante município paraibano

      Colocamo-nos à disposição de seus munícipes e seus administradores
para tudo aquilo em que pudermos servir.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

19.531